Éll
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne aq) /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer ao DepartameÍto Municipal de
Trânsito (DEMUTRAN) a realização de estudo de
viabilidade técnica para a construção de redutores dc
velocidade com sinalização na Travessa Sercrino Rêgq
bairro Alo do Açude, neste município,

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentait submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer ao Departamento Municipal de
Trânsito (DEM[I[RAN) a realização de estudo de viabilidade técnica para a construção de

redutores de velocidade com sinalização na Travessa Severino Rêgo, bairro Alto do Açude,

município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A presente proposição tem como objetivo atender a uma demanda recorrente dos
moradores do bairro Alto do Açude, especificamente da Travessa Severino Rêgo, que relatam a

necessidade de medidas para aumentar a segurança viária na localidade. A ausência de redutores
de velocidade e de sinalização adequada tem contribuído para o risco de acidentes e para a

sensação de insegurança entre os pedestres, especialmente crianças e idosos que nela transitam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 30 de abril de 2025.

Francisco J rna de Aquino
Ve

CâMÁAÂ MUNICIPAIDE PAU DOS FERROS

1r s:ssÃo ltctsLAÍrvÂ DA zor trctsLÂTUaÂ

-:klsrsslo orolxÁrtÂ

meovloo ffi
PAU OO§ rÊnROS -tX

R€PROVAOO

aSJgr 20/6

4*hP
urut or caaverfp cosu r rro

F.rld.ht.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.brl

cÂMARA MUÍ{lctPAL DE

PAU DOS FMR()6

R1ce8Íf/oEMt !íJ-Ar'rg
HfiA: /0 I

6ê nci. [êrisl.tiv.

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Hro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 33s1-29H

camarapaudoofenos.m.gov. br

cÂulm
MUNICIPÂL

'31,
&té

:NDI

14. sEssÀo oRDrNÁRrÀ Do 1" pERÍoDo lEcrsr,ÀTrvo DE 2025

GORDO DC BÀR

JÀIME DE CÀRVÀI,I]O

I'!ÀIOBIÀ STMPI.ES

AUTOR: 03 /06 /2025

09:44:19

1C

OATA:

P. DA sgssÀo: IIORA

nPo voraçÀo: PRÊSENÍES

q

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENÍE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

slM

SIM

slM

SIM

stM

SIM

stM

stM

voTo

APROVADO

TURNo ÚNIco

SIM

NÀO

ÀBS@

Ementa:
oA sEssÃo

9

c

c

REQUER Ao DEPARTAMENTo MUNICIPAL DE TRÂNSITo (DEIVUTRAM) A REALI
vraBrLrDADE TÉcNrca paRA a coNsTRUçÃo
TRAVESSA SEVERTNo RÊGo, BATRRo aLTo Do

DE REDUTORES DE VELOCTDADE COM STNALT
AçUDE, NESTE MUNICÍPIO.

zaçÃo NA
DE ESTUDO DE

datashopstudio@hotmai l.com Pag 01

VEREADOR PARTIDO PRESENçA